dólares estadounidenses. En consecuencia, cualquier variación en la TRM impacta directamente el valor en pesos 
colombianos requerido para garantizar la disponibilidad de dichos recursos. 

Así las cosas, se estima necesario realizar una adición presupuestal por valor de trescientos ochenta y nueve millones de 
pesos ($389.000.000,00 COP), con el fin de cubrir los costos proyectados de consumo en la nube pública Azure, asociados 
a los proyectos estratégicos en ejecución.  

En consecuencia, la Oficina de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones solicita la modificación del contrato 
de compraventa No. 4204000-658-2025 OC 145838, en el sentido de: 

1. Adicionar al valor del contrato la suma de: TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES DE PESOS 

($389.000.000,00 COP) M/CTE IVA INCLUIDO, con el fin de garantizar los servicios en nube. 

GARANTÍA. El contratista se obliga con la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. a ajustar la garantía 
teniendo en cuenta la presente modificación al Contrato N° 4204000-658-2025, la cual deberá ser enviada a través de